Beschreibung
Die 16 A Sicherheitstemperaturwächter BSTW/Temperaturbegrenzer BTB/BSTB sind Zweipunktregler in
einem Polyestergehäuse der Kennzeichnung EEx e. Heizungen, Lüfter, Motoren sowie andere Betriebsmittel
werden bei jedem Wächter bei Unter- oder Übertemperatur ein- bzw. ausgeschaltet. Ein Einsatz zur
Temperaturüberwachung in Luft, in Flüssigkeiten oder an Oberflächen ist möglich. Der bruchsichere
Temperaturbegrenzer BTB und der Temperaturbegrenzer BSTB sind mit Wiedereinschaltsperre ausgeführt,
ein Rücksetzen (Wiederinbetriebnahme) ist ausschließlich am Gerät möglich.
Funktion

BTB, BSTB und BSTW schalten temperaturabhängige Betriebsmittel (Heizungen) bis 16 A direkt. Höhere
Schaltströme oder 3-phasige Anwendungen werden über einen Schütz realisiert.
Erklärung der Typenbezeichnungen
BSTW Bruchsicherer Sicherheitstemperaturwächter
BTB Bruchsicherer Temperaturbegrenzer
BSTB Bruchsicherer Sicherheitstemperaturbegrenzer
Temperaturbegrenzer BTB/BSTB 16 A, bruchsicher
Sicherheitstemperaturwächter BSTW  16 A, bruchsicher
Vorteile
� 16 A Schaltvermögen
� Begrenzungspunkt fest eingestellt bei BSTB
� direkt in Zone 1 montierbar
� Temperatureinstellung in Zone 1 möglich
� Wiedereinschaltsperre am Gerät
� Heizkreisdirekteinführung über Schlauchleitung bzw. Kaltleitung
� Regelbereiche von -20 °C bis +500 °C möglich
Sicherheitstemperaturwächter BSTW
Temperaturbegrenzer BTB/BSTB
5/68
03
-0
33
0-
02
52
-1
0/
99
-B
EH
-E
20
19
99
/1
D
Explosionsschutz
Kennzeichnung
     II 2G  EEx ed IIC  T6
Prüfbescheinigung
PTB 03 ATEX 1180
Technische Daten
Schutzart
IP 65/EN 60529
Min. Lagertemperatur
-50 °C
Max. Lagertemperatur
+65 °C
Kapillarrohr
1000 mm Länge,
AD Fühlerleitung 1,5 mm
min. Biegeradius 5 mm
Fühlerdurchmesser 6 mm
Fühler-/Sensormaterial
Edelstahl VA 1.4571
Gehäusegröße
Einfach-Gerät 122 x 120 x 90 mm
Doppel-Gerät 220 x 120 x 90 mm
Gewicht
Einfach-Gerät 1,1 kg
Doppel-Gerät 2,0 kg
� Elektrische Daten
Schaltstrom
16 A Öffner
10 A Schließer
Nennspannung
AC 250 V/50 Hz
Kontaktart
1 Wechsler
Klemmen
4 Klemmstellen 2,5 mm² + 1 PE
Kabelverschraubungen
2 x M25